aque vivæ, nec nunc etiam designatur per lignum ex utraque parte fluminis positum, id est contemplatio sanctæ Trinitatis, quæ angelicam simul et humanam naturam hinc inde satiat, ipsaque visionis potio ita est multimoda, ut quidquid cuiquam in desiderio tunc venerit, hæc eadem visio fiat, quando sicut Apostolus dicit: *erit Deus omnia in omnibus: I Cor. xv*. Sed nec mirum, cum et ipsum manna illis Israël de cælo attributum, per quod æterna satietas figuratur, hoc secundum Scripturæ sententiam unicuique saperit in ore, quod fuisse defectatus. Per menses, quibus ipsum lignum fructus affert, æternitas intelligitur: Per annos, ut, *anni tui non deficient (Psal. ci)*: per menses vero, ut est illud Isaie (*c. lxxvi*): *Et erit mensis ex mense*: per diem, ut est illud: *Messor est dies una in ulvis tuis super millia (Psal. lxxxiii)*; et iterum: *Ordinatione tua perseverant dies (Psal. cxviii)*. Lignum ergo vitæ per duodecim menses fructus reddit, quia ipsa merces beate immortalitatis, quæ per fructus designatur, quasque electi perfruuntur, nullum terminum habet, sed sine fine manet. *Singula ligna reddentia fructum suum*. In hoc fructum suum reddent, quoniam mercedem operum suorum percipient. *Et folia ligni ad sanitatem gentium*. Folia ligni, laudes intelliguntur sanctorum, de quibus Psalmista: *Beati qui habitant in domo tua (Psal. lxxxiii)*. Quæ laudes ad sanitatem gentium proficiunt, cum eorum corda perpetua Creatoris laus replens, nullam in eis fatigationem, nullam lassitudinem, nullam tristitiam sinit inesse.

Et omne maledictum non erit in ea amplius. In præsentī Ecclesia maledictum est, scilicet genus hominum, qui in Cain maledictionem perciperunt. In illa societate sanctorum, nullum erit maledictum, sed omnis Ecclesia electorum benedicetur in suis habitatoribus, cum audierint: *Venite, benedicti patris mei (Math. xxv)*, etc. *Sed sedes Dei et Agni in illa erunt*. Superius enim sedem posuerat, de qua et dixerat se vidisse emanare flumen aque vivæ: nunc autem pluraliter sedes introduct, dicens: *Sedes Dei in illa erunt*. Sed et hæc significant plures sedes, quod una, id est omnem electorum Ecclesiam, quæ scilicet propter unitatem fidei in una sede propter diversitatem gentium in pluribus exprimitur. Unde et superius viginti quatuor sedes visæ esse referuntur. *Et servi ejus servient illi*. Cum Dominus discipulis dicit: *Jam non dicam vos servos, sed amicos meos (Joan. xv)*, quomodo hic Scriptura jam immortales effectos vocat servos? Aut si jam servitute corruptionis liberati, ad libertatem et gloriam filiorum Dei tunc pervenient, quomodo in illa quiete æterna servire narrantur? Sed sciendum est nobis, quia in eo quod jam nullo certamine desudabant, sed æterna quiete fovebantur, liberi erant, ac nulla servitute obnoxii. Nam et nunc non sunt servi timoris, sed amoris. Duæ enim sunt servitutes, quia aliter timet servus ne verberetur a Domino, aliter autem filius ne privetur hæreditate paterna, offendens in aliquo patris oculos. Ille enim servit timore, iste